

**G.R. Holding ApS**  
Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 34 71 01 04

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

Henrik Juul Hansen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	G.R. Holding ApS Hegelsvej 12 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 34 71 01 04
	Stiftet: 9. juli 2012
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Juul Hansen, formand Gorm Sig Rasmussen Bolette Louise Sig Mathiasen
<b>Direktion</b>	Gorm Sig Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Associeret virksomhed</b>	Carl Ras Holding A/S, Gentofte

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder.

Selskabet har i året solgt kapitalandelene i den associerede virksomhed Engroscenter Ejendomme ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2020 udgjort et overskud på 17.021 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.774 t.kr.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 16.547 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.653 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 168.428 t.kr. mod 131.205 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 37.223 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 130.636 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 77,6 % af de samlede aktiver på 168.428 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	17.021.227	2.774.328
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	0	0
Administrationsomkostninger	<u>-34.425</u>	<u>-10.503</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>16.986.802</b>	<b>2.763.825</b>
Finansielle indtægter	156.242	282.638
Finansielle omkostninger	<u>-596.543</u>	<u>-393.616</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>16.546.501</b>	<b>2.652.847</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>16.546.501</u></b>	<b><u>2.652.847</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.013.437	0
Udbytte for regnskabsåret	2.705.000	1.120.000
Overføres til overført resultat	0	1.532.847
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.171.936</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>16.546.501</u></b>	<b><u>2.652.847</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	155.661.026	123.715.082
4 Andre kapitalandele	4.430.562	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.091.588</u>	<u>123.715.082</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>160.091.588</u></b>	<b><u>123.715.082</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.936.334	7.032.619
Tilgodehavende selskabsskat	2.961	5.225
Andre tilgodehavender	56.439	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.995.734</u>	<u>7.037.844</u>
Værdipapirer	<u>341.038</u>	<u>424.474</u>
Værdipapirer i alt	<u>341.038</u>	<u>424.474</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>28.072</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.336.772</u></b>	<b><u>7.490.390</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>168.428.360</u></b>	<b><u>131.205.472</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	330.000	330.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.375.124	36.015.802
	Overført resultat	79.225.825	78.209.259
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.705.000	1.120.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>130.635.949</u></b>	<b><u>115.675.061</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitut	11.401.216	0
6	Gæld til associerede virksomheder	6.037.500	8.050.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.438.716</u>	<u>8.050.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	5.047.835	2.143.250
	Gæld til pengeinstitutter	11.648	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	20.000
	Anden gæld	15.277.212	5.317.161
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.353.695</u>	<u>7.480.411</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>37.792.411</u></b>	<b><u>15.530.411</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>168.428.360</u></b>	<b><u>131.205.472</u></b>
<b>1</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>2</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	330.000	38.079.640	75.802.740	2.688.000	116.900.380
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.688.000	-2.688.000
Årets overførte resultat	0	0	1.532.847	1.120.000	2.652.847
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	0	-1.190.166	0	0	-1.190.166
Overført til overført resultat	0	-873.672	0	0	-873.672
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	0	873.672	0	873.672
Egenkapital 1. januar 2020	330.000	36.015.802	78.209.259	1.120.000	115.675.061
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.120.000	-1.120.000
Årets overførte resultat	0	16.013.437	-2.171.936	2.705.000	16.546.501
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	0	-465.613	0	0	-465.613
Overført til overført resultat	0	-3.188.502	0	0	-3.188.502
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	0	0	3.188.502	0	3.188.502
	<b>330.000</b>	<b>48.375.124</b>	<b>79.225.825</b>	<b>2.705.000</b>	<b>130.635.949</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af kapitalandel	<u>831.600</u>
	<u>831.600</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	<u>831.600</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>831.600</u></b>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	87.699.280	87.699.280
Tilgang i årets løb	20.210.330	0
Afgang i årets løb	-623.708	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>107.285.902</u></b>	<b><u>87.699.280</u></b>
Opskrivning 1. januar	36.603.896	38.482.020
Årets resultat	16.375.341	2.960.042
Årets tilbageførsler på afgang	-1.191.292	0
Udbytte	-1.520.000	-3.648.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	-465.613	-1.190.166
Eliminering af koncernintern avance	-653.400	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>49.148.932</u></b>	<b><u>36.603.896</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-588.094	-402.380
Årets afskrivninger på goodwill	-185.714	-185.714
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b><u>-773.808</u></b>	<b><u>-588.094</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>155.661.026</u></b>	<b><u>123.715.082</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	526.192	711.906
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Carl Ras Holding A/S	Gentofte	44 %
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Andre kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	5.112.986	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>5.112.986</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets nedskrivninger	-682.424	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-682.424</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.430.562</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	14.319.683	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.918.467</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.401.216</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.668.467</u>	<u>0</u>
<b>6. Gæld til associerede virksomheder</b>		
Gæld til associerede virksomheder i alt	8.166.868	10.193.250
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.129.368</u>	<u>-2.143.250</u>
	<b><u>6.037.500</u></b>	<b><u>8.050.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til associeret virksomhed, 8.167 t.kr., er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 18.229 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 248 t.kr. vedrørende skattemæssigt underskud til fremførelse er ikke indregnet i balancen, idet det er usikkert, hvorvidt underskuddene vil blive anvendt indenfor 3-5 år.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for Carl Ras, Hørsholm A/S' kreditfaciliteter i pengeinstitut. Det forannævnte selskabs mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2020 en gæld på i alt 19.447 t.kr. samt renteswapaf tale med en negativ værdi på 8.894 t.kr.
